
 



 



 



 



 



STIE WIDYA WIWAHA 
Jl. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 Yogyakarta 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

 

 
 

KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN 
SEMESTER GASAL 2023/2024 

 
PROGRAM STUDI : MANAJEMEN 

NAMA MATA KULIAH 

KELAS 

: ST 109 - ASPEK HUKUM DALAM BISNIS 

: B2 

NAMA DOSEN : Muhammad Robi Nurwahyudi, S.E., M.M. 

 

 
Minggu 

Ke 

 
Rencana Materi Sesuai Pebelajaran Semester 

(RPS) 

Pelaksanaan 
Keefektifan 
Mahasiswa 

Paraf 

Tanggal Materi Kuliah 
Kesan 

Mahasiswa 

Jumlah 

Hadir 
Dosen 

Wakil 

MHS 

 
1 

penjelasan kontrak kuliah, materi materi selama satu 

semester, pembagian kelompok 

28 Sep 2023 
 

20.00-21.35 

 
penjelasan kontrak kuliah, materi materi selama satu semester, 

pembagian kelompok 

  
14 

  

 
2 

Pengantar-Hukum dan etika bisnis Etika dan Bisnis - 

perkembangan, ruang lingkup penerapan 

29 Sep 2023 
 

20.00-21.35 

 
Pengantar-Hukum dan etika bisnis Etika dan Bisnis - perkembangan, 

ruang lingkup penerapan 

  
16 

  

 
3 

 
penugasan individu case hukum dan etika bisnis 

05 Okt 2023 
 

20.00-21.35 

 
penugasan individu case hukum dan etika bisnis 

  
16 

  

 
4 

melamjutkan materi bab2. prinsip etika bisnis dalam islam, 

sikap modern dewasa ini, teknologi dan etika bisnis, kritik 

atas etika bisnis, 5 point ethical issues 

09 Okt 2023 
   

20.00-21.35 

melamjutkan materi bab2. prinsip etika bisnis dalam islam, sikap 

modern dewasa ini, teknologi dan etika bisnis, kritik atas etika bisnis, 5  

point ethical issues Teori-teori Etika Bisnis - etika dan moralitas, etika 

  
14 

  

 
5 

 

prinsip dan etika - teori: prinsip etika dalam bisnis, hak dan 

kewajiban, ekonomi dan keadilan (klasik dan modern) 

12 Okt 2023 
 

20.00-21.35 

 
prinsip dan etika - teori: prinsip etika dalam bisnis, hak dan kewajiban,  

ekonomi dan keadilan (klasik dan modern) 

  
15 

  

 
6 

sistem bisnis: idiologi dan bisnis sistem persaingan dan 

etika dalam sistem persaingan 

17 Okt 2023 
 

20.00-21.35 

 
sistem bisnis: idiologi dan bisnis sistem persaingan dan etika dalam 

sistem persaingan 

  
17 

  

 
7 

TugSistem bisnis: ideologi, sistem persaingan dan etika 

sistem pasar dan sistem komando pemerintah pasar 

bebas: John Locke dan Adam S market failure 

19 Okt 2023 
 

20.00-21.35 

TugSistem bisnis: ideologi, sistem persaingan dan etika sistem pasar 

dan sistem komando pemerintah pasar bebas: John Locke dan Adam S 

market failure kritik keynes, Marx ekonomi 

  
14 

  

 
8 

 
Ujian Tengah Semester (UTS) 

31 Okt 2023 
 

20.00-21.35 

 
Ujian Tengah Semester (UTS) 

  
16 

  

 
9 

Individu dan organisasi: kewajiban karyawan, konflik 

kepentingan, insider trading 

09 Nov 2023 
 

20.00-21.35 

 
Individu dan organisasi: kewajiban karyawan, konflik kepentingan, 

insider trading 

  
16 

  

 
10 

 

presentasi artikel ARTI PENTING MENJALANKAN ETIKA 

DALAM BISNIS 

16 Nov 2023 
 

20.00-21.35 

 
presentasi artikel ARTI PENTING MENJALANKAN ETIKA DALAM BISNIS 

  
15 

  

 
11 

 
Etika produksi dan pemasaran konsumen 

23 Nov 2023 
 

18:30 - 20:10 

 
Etika produksi dan pemasaran konsumen 

  
15 

  

 
12 

presentasi kelompok perlindungan konsumen salah satu 

upaya penegakan etika bisnis pd masyarakat islam di era 

globalisasi 

30 Nov 2023 
 

20.00-21.35 

 
presentasi kelompok perlindungan konsumen salah satu upaya 

penegakan etika bisnis pd masyarakat islam di era globalisasi 

  
16 

  

 
13 

presentasi dan pembahasan tentang urgensi etika bisnis 

dalam mengakomodir ketertiban pemasaran perusahaan 

periklanan (tinjauan yuridis UU penyiaran) 

07 Des 2023 
 

20.00-21.35 

presentasi dan pembahasan tentang urgensi etika bisnis dalam 

mengakomodir ketertiban pemasaran perusahaan periklanan (tinjauan 

yuridis UU penyiaran) 

  
14 

  

 
14 

penugasan individu tentang contoh iklan yang secara 

eksplisit atau implisit melanggar etika bisnis, dimana letak 

pelanggarannya!, 2 case iklan! 

14 Des 2023 
 

20.00-21.35 

penugasan individu tentang contoh iklan yang secara eksplisit atau 

implisit melanggar etika bisnis, dimana letak pelanggarannya!, 2 case  

iklan! 

  
15 

  

 
15 

  
 

- 

     

 
16 

 
Ujian Akhir Semester (UAS) 

09 Jan 2024 
 

20.00-21.35 

 
Ujian Akhir Semester (UAS) 

  
16 

  

 

 
 
 
 
 
 

 
Ak. 

Yogyakarta, 11 Januari 2024 

Dosen 
 
 
 
 
 

Muhammad Robi Nurwahyudi, S.E., M.M. 

Hari Kamis, Jam : 20:10 WIB 

Ruang Kuliah : RKU - 101 

Ketua GKM Prodi 

Drs. Achmad Tjahjono, M.M., 

MENGETAHUI 

KAPRODI : 

Dila Damayanti, S.E., M.M. 



STIE WIDYA WIWAHA 

JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER 

SEMESTER GASAL 2023/2024 

JURUSAN MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH 

NAMA MATA KULIAH 

KELAS 

NAMA DOSEN 

: 

: 

: 

: 

ST 109 

ASPEK HUKUM DALAM BISNIS 

B2 

Muhammad Robi Nurwahyudi, S.E., M.M. 

 

 

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN 

1 208117728 BC RIFQI IKHSAN SETIAWAN 1. 

2 208117739 B- MAYA JAYANTI LINUWIH 2. 

3 208117927 
 

NANANG SETIYANTO 3. 

4 208117928 B PUTRI HUTAMI DWI NANDA 4. 

5 208117930 
 

ALIF ARYA SASMITA 5. 

6 208117931 B EKO SUSETYO BUDI 6. 

7 208117932 B YAN SATRIO AJI 7. 

8 208117933 B IRFAN AFIFUDIN 8. 

9 208117934 BC ADITYA AGUNG YUDIANTO 9. 

10 208117936 
 

HENDRIX SETIYAWAN 10. 

11 208117937 B WISNU WARDANA 11. 

12 208117938 
 

ANTON WILIYANTO 12. 

13 208117939 
 

SAMSUL ARIFIN 13. 

14 208117942 B- PURWONO 14. 

15 208117943 B RISQI PUTRI LATIFA 15. 

16 208117944 B- FEBY WIDIASTUTI 16. 

17 208117945 C+ HANIK RAFIKA 17. 

18 208117947 BC PRABOWO INDRAYANA 18. 

19 208117948 
 

FACHRIZAL QURNIARIF 19. 

20 208117949 B YANI EKO NUGROHO 20. 
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PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER 

SEMESTER GASAL 2023/2024 

JURUSAN MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH 

NAMA MATA KULIAH 

KELAS 

NAMA DOSEN 

: 

: 

: 

: 

ST 109 

ASPEK HUKUM DALAM BISNIS 

B2 

Muhammad Robi Nurwahyudi, S.E., M.M. 

 

 

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN 

21 208117950 B ANDIKA FAJAR DEWANGGA 21. 

22 208117951 
 

RAGIL YUSUF SETIADI 22. 

23 208117959 
 

AGIL PRAKOSA 23. 

24 208117960 
 

JOHAN PANDU OCTAVIANTO 24. 

25 208117964 B MUCHAMMAD NOOR IMAM MISYKI ANWAR 25. 

26 208117966 B- SHERA MALIANA 26. 

27 208117969 B- FERNANDA NISSA HAPSARI 27. 

28 208117981 B MUHYASIR 28. 

29 208117997 C KHOYUNATIN 29. 

30 208117998 
 

ERIKA WAHYUNINGTYAS 30. 

31 208118011 
 

LAELI KHOERIMA 31. 

32 208118014 C ANDIKA WAHYU BUDI PRATAMA 32. 

33 208118017 
 

MAVIDA SETYANI 33. 

34 208118021 B WIDYA ASTUTI 34. 

35 208118025 B WISNU PRAJA MUKTI 35. 

36 208118027 B- ANASTASIA AUDREY WIJAYANTI 36. 

37 208118028 B ALDELLA PUTRI DAMAYANTI 37. 

38 208118029 
 

VEBRY PRAKOSO 38. 

39 208118031 
 

ADITYA WIRANATA 39. 

40 208118032 B- DANI TRIYANI 40. 
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JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER 

SEMESTER GASAL 2023/2024 

JURUSAN MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH 

NAMA MATA KULIAH 

KELAS 

NAMA DOSEN 

: 

: 

: 

: 

ST 109 

ASPEK HUKUM DALAM BISNIS 

B2 

Muhammad Robi Nurwahyudi, S.E., M.M. 

 

 

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN 

41 208118033 B- NINUK SETYANINGSIH PRATIWI 41. 

42 208118034 B- NUR SYIFA ANDRIANA 42. 

43 208118035 
 

DEKI SETYO NUGROHO 43. 

44 208118043 
 

CRISTIAN NISA YANSEN 44. 

45 208118044 BC ANA PUJI WAHYUNINGRUM 45. 

46 208118045 B ANI DWI AGUSTININGRUM 46. 

47 208118048 
 

ENI PURWATI 47. 

48 208118050 B- RIZKA PUTRI YANUARTI 48. 

49 208118051 B- KHAMIMUDIN MUSTOFA 49. 

50 208118052 B RULLY RETNOWATI 50. 

51 208118053 B- SUSANTI 51. 

52 208118054 B PUSPITA RATNA ANGGRAENI 52. 

53 208118056 B- ALI AKBAR 53. 

54 208118057 B- MUHAMMAD AMINUDDIN 54. 

55 208118059 B AGUSTIN SELFIANA PUTRI 55. 

56 208118060 B REUSSICA BELLA CORSANANDA 56. 

57 208118061 B EDY GUNAWAN YAKTI 57. 

58 208118062 
 

EKO PRASETYO 58. 

59 208118063 B NUR ALNIFA YULIANA 59. 

60 208118064 B WAHYU ANGGORO 60. 



STIE WIDYA WIWAHA 

JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

PRESENSI UJIAN AKHIR SEMESTER 

SEMESTER GASAL 2023/2024 

JURUSAN MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH 

NAMA MATA KULIAH 

KELAS 

NAMA DOSEN 

: 

: 

: 

: 

ST 109 

ASPEK HUKUM DALAM BISNIS 

B2 

Muhammad Robi Nurwahyudi, S.E., M.M. 

 

 

NO NIM NILAI NAMA MAHASISWA TANDA TANGAN 

61 208118065 B- HILDA ANGGITA PRATIWI 61. 

62 218118399 B- SANDRINE ARDIANSYAH 62. 

63 228118690 
 

ESA DANAN WIHAKSO 63. 

64 
   

64. 

65 
   

65. 

66 
   

66. 

67 
   

67. 

68 
   

68. 

69 
   

69. 

70 
   

70. 

71 
   

71. 

72 
   

72. 

73 
   

73. 

74 
   

74. 

75 
   

75. 

76 
   

76. 

77 
   

77. 

78 
   

78. 

79 
   

79. 

80 
   

80. 

 

Yogyakarta, 11 Januari 2024 

Dosen Penguji 

 
 
           
 

( Muhammad Robi Nurwahyudi, S.E., M.M. ) 
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TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

 

 
 
 

JURUSAN 

DAFTAR PRESENSI KULIAH 
SEMESTER GASAL 2023/2024 

: MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH 

NAMA MATA KULIAH 

KELAS 

NAMA DOSEN 

:   ST 109 

: ASPEK HUKUM DALAM BISNIS 

: B2 

: Muhammad Robi Nurwahyudi, S.E., M.M. 
 

 
NO 

 
NIM 

 
NAMA MAHASISWA 

Pertemuan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

1 208117728 RIFQI IKHSAN SETIAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   12 

2 208117739 MAYA JAYANTI LINUWIH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   13 

3 208117927 NANANG SETIYANTO                 0 

4 208117928 PUTRI HUTAMI DWI NANDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

5 208117930 ALIF ARYA SASMITA                 0 

6 208117931 EKO SUSETYO BUDI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

7 208117932 YAN SATRIO AJI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

8 208117933 IRFAN AFIFUDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

9 208117934 ADITYA AGUNG YUDIANTO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  13 

10 208117936 HENDRIX SETIYAWAN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   12 

11 208117937 WISNU WARDANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   13 

12 208117938 ANTON WILIYANTO                 0 

13 208117939 SAMSUL ARIFIN                 0 

14 208117942 PURWONO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

15 208117943 RISQI PUTRI LATIFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 



STIE WIDYA WIWAHA 
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

 

 
 
 

JURUSAN 

DAFTAR PRESENSI KULIAH 
SEMESTER GASAL 2023/2024 

: MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH 

NAMA MATA KULIAH 

KELAS 

NAMA DOSEN 

:   ST 109 

: ASPEK HUKUM DALAM BISNIS 

: B2 

: Muhammad Robi Nurwahyudi, S.E., M.M. 
 

 
NO 

 
NIM 

 
NAMA MAHASISWA 

Pertemuan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

16 208117944 FEBY WIDIASTUTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   13 

17 208117945 HANIK RAFIKA ✔          ✔ ✔ ✔    4 

18 208117947 PRABOWO INDRAYANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔      10 

19 208117948 FACHRIZAL QURNIARIF ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   12 

20 208117949 YANI EKO NUGROHO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   12 

21 208117950 ANDIKA FAJAR DEWANGGA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

22 208117951 RAGIL YUSUF SETIADI                 0 

23 208117959 AGIL PRAKOSA                 0 

24 208117960 JOHAN PANDU OCTAVIANTO  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  13 

25 208117964 MUCHAMMAD NOOR IMAM MISYKI ANWAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   13 

26 208117966 SHERA MALIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

27 208117969 FERNANDA NISSA HAPSARI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

28 208117981 MUHYASIR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

29 208117997 KHOYUNATIN ✔ ✔  ✔  ✔    ✔  ✔  ✔   7 

30 208117998 ERIKA WAHYUNINGTYAS                 0 



STIE WIDYA WIWAHA 
JL. LOWANU SOROSUTAN UH VI/20 YOGYAKARTA 55162 

TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

 

 
 
 

JURUSAN 

DAFTAR PRESENSI KULIAH 
SEMESTER GASAL 2023/2024 

: MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH 

NAMA MATA KULIAH 

KELAS 

NAMA DOSEN 

:   ST 109 

: ASPEK HUKUM DALAM BISNIS 

: B2 

: Muhammad Robi Nurwahyudi, S.E., M.M. 
 

 
NO 

 
NIM 

 
NAMA MAHASISWA 

Pertemuan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

31 208118011 LAELI KHOERIMA                 0 

32 208118014 ANDIKA WAHYU BUDI PRATAMA ✔          ✔ ✔     3 

33 208118017 MAVIDA SETYANI                 0 

34 208118021 WIDYA ASTUTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

35 208118025 WISNU PRAJA MUKTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

36 208118027 ANASTASIA AUDREY WIJAYANTI               ✔  1 

37 208118028 ALDELLA PUTRI DAMAYANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

38 208118029 VEBRY PRAKOSO                 0 

39 208118031 ADITYA WIRANATA                 0 

40 208118032 DANI TRIYANI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   13 

41 208118033 NINUK SETYANINGSIH PRATIWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   13 

42 208118034 NUR SYIFA ANDRIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

43 208118035 DEKI SETYO NUGROHO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   12 

44 208118043 CRISTIAN NISA YANSEN                 0 

45 208118044 ANA PUJI WAHYUNINGRUM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 



STIE WIDYA WIWAHA 
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TELP. (0274)377091 (HUNTING), FAX. (0274)370394 

 

 
 
 

JURUSAN 

DAFTAR PRESENSI KULIAH 
SEMESTER GASAL 2023/2024 

: MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH 

NAMA MATA KULIAH 

KELAS 

NAMA DOSEN 

:   ST 109 

: ASPEK HUKUM DALAM BISNIS 

: B2 

: Muhammad Robi Nurwahyudi, S.E., M.M. 
 

 
NO 

 
NIM 

 
NAMA MAHASISWA 

Pertemuan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

46 208118045 ANI DWI AGUSTININGRUM ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

47 208118048 ENI PURWATI ✔ ✔  ✔  ✔   ✔  ✔ ✔  ✔   8 

48 208118050 RIZKA PUTRI YANUARTI ✔     ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔  8 

49 208118051 KHAMIMUDIN MUSTOFA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   12 

50 208118052 RULLY RETNOWATI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

51 208118053 SUSANTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

52 208118054 PUSPITA RATNA ANGGRAENI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

53 208118056 ALI AKBAR ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   12 

54 208118057 MUHAMMAD AMINUDDIN ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔   12 

55 208118059 AGUSTIN SELFIANA PUTRI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

56 208118060 REUSSICA BELLA CORSANANDA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

57 208118061 EDY GUNAWAN YAKTI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

58 208118062 EKO PRASETYO                 0 

59 208118063 NUR ALNIFA YULIANA ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

60 208118064 WAHYU ANGGORO ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 
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JURUSAN 

DAFTAR PRESENSI KULIAH 
SEMESTER GASAL 2023/2024 

: MANAJEMEN 

KODE MATA KULIAH 

NAMA MATA KULIAH 

KELAS 

NAMA DOSEN 

:   ST 109 

: ASPEK HUKUM DALAM BISNIS 

: B2 

: Muhammad Robi Nurwahyudi, S.E., M.M. 
 

 
NO 

 
NIM 

 
NAMA MAHASISWA 

Pertemuan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 JML 

61 208118065 HILDA ANGGITA PRATIWI ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

62 218118399 SANDRINE ARDIANSYAH ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔  14 

63 228118690 ESA DANAN WIHAKSO                 0 

64                    

65                    

66                    

67                    

JUMLAH HADIR 47 45 43 45 43 46 34  45 45 47 47 44 44 30   

PARAF WAKIL KELAS                  

PARAF DOSEN PENGAJAR                  

NB : Bagi mahasiswa yg salah nama dan belum ada di presensi ini, harap lapor ke bagian akademik.  
Yogyakarta, 11 Januari 2024 

Dosen Pengampu 
 
 

                   

Muhammad Robi Nurwahyudi, S.E.,M.M. 

KAPRODI 

( Dila Damayanti, S.E., M.M. ) 
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